De cætero, ex hoc libello sequentia memoratu digniora ex-cepisse operæ erit pretium:—

Abrahamus Fraunce *Hexametro* carmine Heliodori Æthio-pica efferre conatus est. En versionis initium:

As soon as sun-beams could once peep out fro the mountains

And by the dawn of day had somewhat lightned Olympus, &c.

Quod genus carminis Græcorum Latinorumque æmulus Philippus Sidney omnium primus Anglicanis musis familiare reddidit. Ex Italîs, Hispanis, Gallis, Germanis, Batavis zeminem novimus, qui in vernacula sua idem tentarit.

Philemon Hollandus, Med. D. & Praet. Coventriensis tantum non omnes autores classicos in vernaculam translulit, unde quidam ita in eum lusit:

Holland vvith his translations doth so fill us,

He vwill not let Suetonius be Tranquillus. i. e.

Hollandus obruit nos versionibus,

Nec esse *Tranquillum* finit *Suetonium*.

Unam alteramque harum versionum, (non obstante, ut No-
ffler ait, *gigantea earum mole*,) unico absolvit calamo, quem inter
neuñlia sua amicis ostentare solitus fuit. Thomam Morum Win-
stanlæus inter poetas retulit ob *Utopiam* tanto cum ingenio effictam,
ut *Budeus* & *Johannes Paludanus* veram orbis partem crediderint,
optarintque adeo, ut eximiis nonnullis Theologis incolarum con-
versio injungeretur. Imo ex civibus suis fuisse autor refert pios
quosdam ac eruditos theologos, qui se meti ipsos itineri in *Utopiam*
fuscipliendo promptissime accingere nulli dubitarint. Non displicet
denique anagramma, quo WIAT Autori nostro est A-WIT, h. e. *in-*
geniosus. Sufficiant hæc, speciminis loco; ex hoc Winstanlæi speci-
mine, quod ut propediem in justæ magnitudinis opus excrescat,
optamus.

MENSIS OCTOB. A. M DC LXXXVII. 581
*RATIONES PHILOSOPHICO-MEDICÆ, THEORETICO-PRÆTICÆ a Benj. Brœchuyſio, Med & Phil.
D. &c. juxta Auctoris principia deducæ.*

Hagæ Comitis, apud Meynard. Uytvverf, 1687, in 4.

Quem primum Noviomagi A. 1672 sub titulo *oeconomia corporis animalis*, seu cogitationum succinctarum de mente, corpore, & atriusque coniunctione, juxta methodum Philosophie Cartesiana deductarum, in lucem edidit libellum in octavo, in CXXI articulos divisum, clarissimus Auctor, dein in quarto A. 1683 Amstelodami recudi curavit. In hac editione secunda XXV priores articulos, animæ in primis essentiam & cognitionem tradentes, notis auxit, reliquos vero parum aut nihil mutatos, vel locupletatos subjunxit, prout in Actis nostris ejusdem anni mense Augusto notavimus. Nunc mutato titulo sequentes XXV articulos commentariis illustrat: illa enim, quæ in prioribus editionibus exposuit, summariorum loco ponit, fusi & prolixius explicata. Quippe jam ad corporis expositionem pergit, atque quæ in primis viis peraguntur, prioribus XXII capitibus considerat, phænomenorum præcipuam aetiologyam a materiæ mundi subtilissimæ actione, juxta placita Philosophie Cartesianæ, derivans. Inde quid aer, cibus & potus, motus &c. in eo negotio præstant, & quomodo pro diversitate sua massam sanguineam diversimode afficiant, recenset. Cum igitur & malorum inde emergentium descriptionem reliquis XXXI capitibus exhibeat, quorundam in primis viis maxime nidulantium morborum, e. gr. nausea, vomitus, diarrhoeæ, lienteriæ, dysenteriæ &c. curationes, principiis suis innitentes, adjecit, reliquorum in futuris voluminibus enodationem pollicitus.

MEMOIRES HISTORIQUES ET GEOGRAPHIQUES du Royaume de la Morée, Negrepont & des places maritimes jusques à Thessalonique, par P. M. Coronelli.

id est:

Dddd 3

P. M.

P. M. Coronelli, Geographi Veneti, Commentarius Historicus & Geographicus de Morea, Negro-ponte, & locis maritimis usque Thessalonicam.

Amsterodami, apud Wolfgangum, Waesbergium, Boomum & van Someren, 1686. in 12.

Scriptus est hic liber ab auctore lingua Italica, & ex ea traductus in Gallicam, cuius & Germanica versio adornata extat. Continet eruditam descriptionem Peloponnesi seu Moreæ, & Eubœæ sive Negroponti urbium, castrorum, portuum, incolarum, locorum etiam finitimorum, adjunctis nominibus antiquis, commemoratione originis variarumq; mutationum, & quicquid uspiam memorabile reperitur aut accedit, usque ad annum 1685, cum figuris admodum scite ære expressis. Divisus est in duos tomos: quorum prior ostendit, Moream esse chersonesum seu peninsula undique mari circumdatam, nisi quod versus septentriones isthmo Corinthiaco tanquam angusto tramite Helladi sive Achajæ annexa sit; tum ejus nomina antiqua recenset, & originem nominis Moreæ, hinc figuram, situm, amplitudinem, divisionem veterem in octo, & novam in quatuor partes, nimirum Clarentiam, Belvedere, Saccaniam & Tzaconiam, quæ præsca Laconica est, exhibet. Enarrantur porro promontoria, montes & sylvæ, insertis ubique breviter antiquis Poetarum fabulis, item mentione fanorum ibidem extructorum: sequuntur fluvii, fines, maria quibus alluitur, cum suis sinibus, (ubi exacta descriptio maris Ionii,) fertilitas, deliciae, imperiorum varietas, & qua ratione a Despotis in Turcarum potestatem pervenerit. His accedit commemoratio de pristina amplitudine Venetorum imperii, tam in Peloponneso, quam per universam Græciam & regna adjacentia, ut cœperit, utque adoleverit, ut Bertholdo Estio, duce Veneti exercitus, cæso defecerit, nunc autem anno æra vulgaris M DC XXXV quasi revirescat.

Posteriore parte sigillatim exponuntur civitates & castella mari adlita, sinus, saxa, insulæ non modo propinquæ, sed & aliae

Jonii

Jonii. Initium fit ab *Isthmo Corinthiaco*, in quo notabilis ille *murus* a portu Lechoe usque ad Cenchreum, per totum Isthmum ab Imperatoribus Græcis exstructus, postea a Venetis centum triginta sex turribus munitus, tandem a Turcis haud diu post expugnata in Constantinopolin dirutus, describitur. Inde proceditur ad *Corinthum* & ejus ruinas, arcem Acrocorinthum, hinc ad *Patras* etiamnum mercatura nobiles, quibus adnectitur tabula vicinæ *Cephallenie*; pergitur *Cylenen* sive *Clarentiam* vel *Chiarenza*, *Caminizam*, *Tornesum*, sive *Chelonaten*, *Pylam Messeniorum*, quam Stephanus *Coriphasum*, nunc *Zunchio* & *Navarino* vocant, *Methonem* sive *Modon*, *Coronem*, cuius obsidio atque insimul pugna memorabilis die 7. Augusti 1685. inter Venetos & Turcas commissa multis narrantur; quibus annectitur descriptio vexilli summi exercitus Turcici & caudarum equinarum, quaerum usum inde apud Barbaros ortum esse noster tradit, quod quum sub initia bellorum aduersus Christianos sex millia Turcarum uno prælio capti & negligentius custoditi fuissent, hi occasionem victores cædendi naucti sint, & quum alia se met internoscendi signa non haberent, caudis equinis uti convenirent: ab eo felici successu istum caudarum usum in expeditionibus bellicis invaluisse. Pergit inde auctor ad descriptionem *Calamatæ*, quondam *Theramne* dictæ, utque ea astu capta & postea diruta sit; deinde *Zarnatæ*, *Chelafæ*, *Passavæ* & Venetis armis nuper expugnatæ *Misthra* sive *Spartæ*, de qua multa memorabilia recensentur. Sequitur promontorium *Tenarium* sive *Matapan*, ubi castrum *Maina*, *Epidaurus* seu *Malvasia*, vino generoso nobilis, *Nauplia* sive *Napoli di Romania*, ad sinum Argolicum sita, *Argos* Peloponnesiacum ad Inachum fluvium, cuius ruinæ a perquam paucis habitatæ nihil antiqui splendoris retinent. His finitur designatio Peloponnesi. Adjiciuntur autem vicina maria, insulæ, regiones. Jonio mari alluitur Peloponnesus versus occidentem, Ægeo ab oriente, inter quæ duo maria posteriores Geographi tertium, qua in meridiē protenditur peninsula, inter Acritam & Maleam promontoria, *Mare della Sapienza* nominant, ab insula Methona opposita, olim *Sphagia*, nunc *Sapienza* appellata. In Jonio mari sinus Crisœus seu Corinthiacus, nunc *Golfo di Lepanto*, Patrensis nunc *di Patrasso*, *Cylenius* nunc *di Chiarenza*, Chelonates nunc *dell' Ar-*

cadia, Cyparissius nunc *Zonchio*. In mari della Sapienza, cuius pars est mare Creticum, sinus Messeniacus, qui & Coroneus & Asinius, nunc golfo di Coron sive di Calamata, & Laconicus nunc di Colochine vel *Rampanti*. In Ægeo Argolicus, nunc golfo de *Napoli*, & Saronicus vel Salaminius, nunc dell' *Engia*, ab insula Engia olim *Ægina*.

Extra hos sinus Peloponneso vicinæ sunt complures insulae, e quarum numero Geographus noster exhibit *Corfù*, priscis *Coryram*, item *Scheriam*, *Cerauniam* & *Pheatiam* nuncupatam, inter maximas maris mediterranei censemendam, cuius salubritas, amoenitas & fertilitas hortis Alcinoi locum dederunt. Dividitur in quatuor præfecturas, quas millia hominum plusquam quinquaginta incolere perhibentur. Hinc olim tam apud Græcos, vel Thucydide teste, quam Romanos, Coreyreenium potentia celebris fuit. Paruerunt quondam Regibus Neapolitanis, sed variarum ejus regni mutationum pertæsi, circiter ante trecentos sexaginta annos ultro se Venetis dederunt, a quibus in fidem recepti adhuc moderate habentur. Referuntur præterea multæ aliæ, in quibus potissimum *Ericusa* sive *Paxu*, *Echinades*, *Leucadia* nunc *Santa Maura*, *Cephalenia* olim *Samos*, in qua præter cætera notabile est castrum *Alfo* vel *Nasso*, & portus *Argostoli*: huic proxima est *Teachi*, quam & *Cephaluiam* minorem appellant, olim *Ithaca* Ulyssis regnum; *Zacynthus* nunc *Zante*, cuius descriptioni auctor inserit multa memoranda de jejuniis & ritibus ecclesiasticis monachorum Græcorum, hanc & adjacentes insulas colentium; *Strophades* vel *Stromphides*, nunc *Strivales*, duæ parvæ insulae, habitationes monachorum, in fabulis ab Harpyis notæ; denique *Prodano* priscis Proediæcta. Insulae maris della Sapienza numerantur tres, *Sphagia* vel *Sphateria* nunc *Sapienza*, *Teganusa* vel *Cauriera* nunc *Gabrera*, item *Tuschella*, & *Venetico*. In Ægeo mari vel Archipelago occurrit prima *Cytherea* nunc *Cerigo*, natale solum Veneris, cuius templum & imaginem auctor depingit: circumdant eam aliae minores, patvi momenti, inter plures autem alias quæ recensentur, maxime notabiles sunt *Ægina* nunc *Engia*, *Culuri* olim *Salamis*, nunc quoque *Santa Bursia* dicta, Homero *Cranae* vocata. Progreditur Italus noster inde in terram continentem, ubi describit *Megaram* cum egregiis ex antiqua historia repetitis narratiunculis; huic adnectit illum a *Themis*.

Themistocle triplicem constitutum portum Pyræum Atheniensium, nunc *Port Lionvel Porto Lione*, deinde ipsas Athenas, lumen Græciae, & Atticam secundum præsentem statum diligenter exponit. Isthinc trajicit in Eubœam insulam, quam prisci *Chalcidem* quoque nominaverunt, nunc *Negroponte*, de qua multa memoratum digna refert, & in primis fluxum & refluxum maris mutabilem in euripo Euboico. Hunc singulis mensibus duplarem esse ait, regularem alterum, a novilunio prioribus novem diebus usque ad lunam falcatam, ac rursus a decima quarta luna usque ad vicesimam, denique tribus extremis mensis diebus, & hoc toto tempore Oceani fluxui similem ac velut imperio temporum obnoxium, adeoque bis de die statis vicibus affluentem inque sese quasi remeantem. Ast irregularē alterum die decimo, undecimo, duodecimo, tertio decimo, & rursus a vigesimo primo usque vicesimum sextum cuiusvis mensis lunaris diem, quibus quasi discors duodecies, tredecies, imo quaterdecies quotidie æstus reciprocat, ita tamen ut ultra pedē unicum, raro adduos, unda non intumescat, quum in nonnullis Oceani litoribus ad octoginta ulnas exæstuat recedatque. Tum illud quoque singulare est in euripo, quod quum Oceani aquæ refluxendo quasi in altum se recipient, in affluxu vero litoribus superfundantur, in euripo longe aliter hæc fiant. Namque in eo ascensus vel exæstatio undarum contingere dicitur fluentibus versus insulas Archipelagi, ubi mare liberum est, decurrentibus, descensus autem vel refluxus, quando fluentus versus Thessalicae superiora litora appelluntur. Posthæc describitur castrum *Pagasa* vel *Volo* ad sinum Pelasgicum vel *Jolciacum*, porro *Theffalonica* nunc *Salonichi*, celeberrimum emporium, inde sinus Crissæus vel *Corinthiacus*, nunc golfo di *Lepanto*, cum duobus castris ad ejus os sitis, gallice *Dardanelles de Lepanthe* nuncupatis, ac ultimo ipsa *Naupactus* sive *Lepanto*.

Hæc summa est libelli, qui uti jucundus cognitu, ita hoc tempore, dum victoria Venetorum arma partem maximam locorum, que tam pulcre descripta sunt, peragrant & recuperant, insignem lectoribus afferet utilitatem.

DETHLEVI CLUVERIE SOC. REG. ANGLIC.
Monitum ad Geometras.

Exhibuius inter Acta anni superioris & quidem mense Julio generales quasdam notiones, de singulari Clarissimi hujus Autoris invento circa quadrandum circulum, recepimus præterea nos brevi daturos methodum, qua irrationales quantitatum distractio-nes evitari, (utpote quarum perdifficili connexione mensura Cyclica ab omni ævo insuperabilis fuit habita) tum per novam quandam infinitorum similium seriem figuræ geometricæ determinari pos-sint, quam promissi fidem citius quidem exsolvere potuissimus, nisi ipsi Autori publicatione in hartum novitatum parum per adhuc dif-ferre placuisset, ob certas rationes suo loco edisserendas: Ex eo-rum enim videtur esse numero, qui non tam aliis, quam sibi philo-sophantur, neque est quod dubitemus quin eo copiosius abstrusum ac permagnum scientiæ apparatum ad tanti problematis construc-tionem necessarium, publicæ luci impertiri velit. Primam qui-dem descriptionem, (uti tum temporis innuimus) incuria cuius-dam mercatoris sufflaminatam, ac male nobis redditam, sed denuo ab Autore revisam ac succinctius expositam, statim ac schemata quædam huc spectantia æri fuerint incisa, in Actis nostris expositu-ri sumus, hoc interea ad Geometras monito viam ad reliqua pa-rantes. Certiores scilicet reddit Autor Cl. harum rerum curiosos, in dimetienda variorum spatiorum magnitudine Geometras hucusque omnes deceptos fuisse, ac vixdum unicam ex figuris cur-vilineis debito modo a quoquam comprehensam, nullum quoque centrum gravitatis vel magnitudinis in iis præcise exploratum, nullam curvæ rectificationem absolute inventam, omnesq; mo-tuum regulas ex curvarum indole deductas, lubricas, incertas at-que innumeris objectionibus obnoxias esse. Exempli loco servi-re poterit notissimā illa curva Tetragonalis, vulgo Parabola dicta, cuius quadraturam ab Archimedē rite inventam jam per viginti secula tota Mathematicorum cohors credidit, Autori tamen no-stro, eandem secundum sua principia pressius examinanti, constitit, Parabolam ad inscriptum sibi Triangulum non habere rationem quam 4 ad 3, sed ut $\frac{4N^2 - 1}{3N^2}$, supponendo N denotare numerum infinitorum similium, ex quibus parabola componitur, ita ut illa ratio $\frac{4}{3}$ sit justo major. Archimedis enim & reliquorum Mathematicorū ratiocinia excedunt per $\frac{1}{3N^2}$, errore quidem ob exiguitatem insen-sibili.

sibili, atque in praxi mechanica plane contemnendo, qui tamen parabolam numeris absolutis haud exprimendam, sed inter figuras irrationales collocandam satis arguit. Sic spatium exterius circa parabolam (in parallelogrammo eidem circumscripto) ad interius habere rationem subduplicem vulgo traditur, sed Autoris nostri in-dagine idem determinatur per $\frac{2N^2+1}{4N^2-1}$. Innumeras praeterea alias curvas, Geometris ne quidem nomine vel specie cognitas, simili methodo dimensus est, inter quas vel primo loco occurrit curva Trigonalis, cuius spatium ad Triangulum inscriptum est ut $\frac{4N-1}{3N}$, ipso parabolico ut genesi sic forma rationis simplicius. Erroris fontem ut detegat, ostendit, omnes quadrandi vias vulgo usitatas, pec-care contra primam homogeneorum legem, tum rerum elementa quantumvis exigua ac quantillæ magnitudinis assumantur, nisi legitima atque ex ipsis formæ indole petita fuerint, nunquam naturalem perfectionem attingere: vulgares itidem regulas, quibus progressionum geometricarum summa in infinitum protensa colligi solet, veritati minime congruere: duo enim supponi passim principia plane chimærica, neque ulla ratione a quoquam demonstrata, quorum 1. est dari ultimum quendam in hujusmodi seriebus infinitis terminum. 2. hunc ipsum ob continuo decrescentem parvitatem tandem degenerare in quoddam Non - quantum sive Non - ens aut nihil, cum e contrario per $\kappa\omega\nu\pi\tau\epsilon\psi\omega\alpha\tau$ constet, ultimum terminum hic plane extulare, ac frustra nihilum quid singi, ubi perpetua qualitatis subdivisio adest, ita ut passus illi in infinito multitudine quidem sint innumerabiles, lineis tamen sive numeris idealibus ex similitudine extractis reddantur comprehensibiles, qualibet enim linea infinitum progressionum numerum representare potis est. In perquirenda porro magnitudine Corporum sive solidorum curvilineorum Autor testatur tot fere errores in Mathematicorum libris inveniri, quot propositiones ad eorundem dimensionem adduci solent: ignorata enim superficierum exacta mensura per earundem rotationem circa axes præcisionem geometricam haud perfici aut corrigi, cuivis patet. In Circulo autem & iis figuris, quæ in - & extra orbem decurrunt, quomodo per infinitam rationum compositionem, abstrusissimo quodam artificio infinitum terminari possit, Autor suo loco ostensurus est. In gratiam interim eorum, qui

numeros illos triquadratos, quorum nexus circuli dimensio procedit, frustra se quæsivisse conqueruntur, libet eosdem aliquousque hic deductos exponere, illico enim constabit quomodo summa primi & secundi efficiat quadratum, tertius autem subtractus a primo & secundo duos similiter relinquat quadratos. Sunt enim

1.	0.	0
2.	2.	1
6.	3.	2
12.	4.	3
15.	10.	6
20.	10.	4

& sic in infinitum.

Horum namque complicatione spatium cyclicum veluti per partes in infinitum rationales compingitur, summam perpetuo similitudinem & positionis & divisionis observando: quamvis innumeris aliis modis eadem collectio obtineri possit. DIVINAM proinde SPATII SYNTHESIN atque ANALYSIN ab Autore magna industria peruestigatam, non immerito omnis Philosophia Naturalis clavem ipse statuit, quid enim sit Primum, quid Ultimum, quidnam Simplex vel Compositum, Totum vel Pars, Perfectum vel Deficiens, Simile vel Dissimile, Continuum vel Contiguum, Commensurabile vel ἀλογον, Par vel Impar, ac veluti summa rerum capita ac principia, immensis adhuc tenebris involuta, ex universalibus formarum conjugationibus metodo geometrica sibi potius indagandum esse credidit, quam frivolas atque inanes illas distinctiunculas penes Metaphysicos passim occurrentes sectari; præsertim cum de Natura Infiniti non tam superstitione quam barbara subinde jacentur axiomatica. Sed de his omnibus, in actis mensium proximorum, Authoris mentem uberiorius declarabimus.

D. MICHAELIS DE MOLINOS, SACERDOTIS Manuductio spiritualis, una cum tractatu ejusdem de quotidiana communione, fideliter & stylo Mysticorum conformiter translatâ a M. Aug. Herm.

Franckio.

Lipsiae, sumptibus Reinhardi Wæchtleri, 1687, in 12.

DECREE-

MENSIS OCTOB. A. M DC LXXXVII. 589

DECRETUM INQUISITIONIS ROMANÆ
contra Michaelem de Molinos.

Romæ & Florentiæ, apud hæredes Franc. Honufrii,
superiorum permisso, 1687, in 8.

Cum sub auspicio hujus anni *Manuductionis* Michaelis de Molinos mentionem fecissemus, non pauci Italicae linguae imperiti optarunt, ut latina civitate donaretur. Horum tandem votis satisfactum esse, nunc indicandum duximus. Quam occasione illorum quoque desideriis aliquid dabimus, qui, ut *Decreti contra Michaelem de Molinos* nuper publicati summa capita referremus, cuperunt; etiamsi vix inter ERUDITORUM ACTA fanatici illius *propositiones*, decreto insertæ, locum mereantur.

Scilicet feria V. die XXVIII. Aug. 1687. in Generali Congregatione Sanctæ Romanae & universalis inquisitionis *propositiones sexaginta octo Michaelis de Molinos*, a quo, [verba sunt ex decreto papali excerpta,] fuerunt pro suis recognitæ, & de quibus propositionibus, tanquam a se dictatis, scriptis, communicatis & creditis ipse constitutæ & respective confessus est, damnatae sunt, tanquam hereticae, suspectæ, erroneæ, blasphemæ, piarum aurium offensivæ, temerariae, Christianæ discipline relaxativæ & eversivæ & seditionis & respective. Idem decretum ipso facto tum omnibus dignitatibus & beneficiis privat, tum vinculo anathematis, a quo nullus Romano Pontifice inferior, excepto articulo mortis, absolvere valeat, innodat illos, qui impostorum aut similiter locuti fuerint, scriperint vel crediderint, aut alia hominis opera impresserint, legerint, apud se retinuerint & non extradiderint Inquisitoribus, qui ut comburantur, curare debent.

Propositionum illarum Italice conscriptarum summa hoc reddit: Anima, via interna incessura, nihil operando annihilare se debet, fierique instar corporis mortui, adeoque nec cogitare de ulla re, sive DEO, sive salute æterna, sive peccatis, horumque pœnis, nec *velle*, nec *agere*, nec *sentire* quicquam. Deus enim solus in nobis absque nobis agere vult; Huic relinquenda est omnis cogitatio de nobis. Ab hoc nihil petendum, quia petere est *vello*, ut

Deus non suam, sed nostram voluntatem exequatur. Quamvis ore preces recitentur, non tamen opus est, ut eae ab anima suis meditationibus aut ratiocinationibus adjuventur. Nec fides requiritur, nisi obscura & generalis, non autem distinctam attributorum Dei & Trinitatis notitiam complexa. Non excitanda devotio nostra, quin semper permanendum est animæ internæ in quiete imperturbabili ac *resignatione passiva*, & si forte ante aut post sacram communionē motus quidam humiliationis, petitionis, gratiarum actionis sentiri occipient, statim *sedandi* sunt. Faustum est signum, si anima *fassidierit* discursus de Deo & virtutibus, ac ne orationem quidem dominicam recitare potuerit. Via internæ nihil negotii intercedit cum confessione aut confessionariis, cum casibus conscientia, cum theologia & cum philosofia. Animabus mystice mortuis Deus impossibilem reddit confessionem, ipseque illius defectum supplet per gratiam præservantem, duplo majorem ea, quam percepturæ fuissent ex sacramento: ideoque istis non consultum est tali in casu accedere ad sacramentum pœnitentiæ, quia non possunt (a Deo scilicet ipso impeditæ). Pervenitur hac via ad mortem mysticam sensuum, animaque redit ad principium suum, essentiam nempe divinam, in qua manet deificata (*divinizzata*). Deus olim faciebat sanctos mediantibus tyrannis, hodie mediantibus diabolis, qui physice adiungit corporis membra ad actus veneros aut flagitosos alius generis. Incitet interim Satan, sentiat natura, cogatur corpus facere, quicquid Satanas voluerit, nil interest, modo anima interna nec consentiat, nec resistat nisi *resistentia negativa*, nec inquietetur istis, quæ natura aut corpus facere coguntur, sed *resignata* maneat. Utrum autem hæc vel illa anima sponte peccet, an vero per violentias diabolicas actum, (qui peccatum dici mereretur, si consensus animæ accederet,) exerceat, ex lumine actuatu quodam divinitus dato dignoscere se posse, Michael de Molinos asseruit.

Sed ohe jam satis est. Desinimus igitur, & hæc hujusque furfuris alia dogmata toto pectori execramur. Non diffitemur autem, aliqua iisdem propositionibus inesse, que melioris commatis sunt; v. g. *Crucem voluntariam mortificationum esse onerosam & absque fructu; nullam creaturam, nec Beatam Virginem, nec alios*